АДМИНИСТРАЦИИ

БОЛЬШЕБАБИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АЛЕКСЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
================================================================

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 27.09.2018                  № 67
О плане мероприятий по росту доходов и оптимизации расходов Большебабинского сельского поселения Алексеевского муниципального района на 2018 - 2021 годы

   В целях повышения доходного потенциала и оптимизации             расходов бюджета Большебабинского сельского поселения Алексеевского муниципального района Волгоградской области, п о с т а н о в л я ю:

  1. Утвердить план мероприятий по росту доходов и оптимизации расходов Большебабинского сельского поселения Алексеевского муниципального района на 2018-2021 годы (Приложение).
  2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
  3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит обнародованию на информационном стенде в Администрации Большебабинского сельского поселения и на сайте Алексеевского муниципального района: http://www.adm- bolshebabinskoe/ru.
Глава Большебабинского
сельского поселения                                                                        Т.А.Андреева
Приложение

УТВЕРЖДЕН
 постановлением администрации

Большебабинского сельского поселения
от 27.09.2018 № 67
План

мероприятий по росту доходов и оптимизации расходов Большебабинского сельского поселения
Алексеевского муниципального района на 2018 - 2021 годы

	№
	Наименование мероприятия
	Механизм (инструмент) реализации
	Органы местного самоуправления, ответственные за реализацию
	Срок реализации
	Целевой показатель
	Оценка бюджетного эффекта,

тыс. руб.

	2018
	2019
	2020
	2021

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1. Расширение действующей налоговой базы с целью увеличения налогового потенциала района

	1.1.
	Осуществление взаимодействия с налоговыми органами в целях повышения собираемости налоговых доходов
	Информационный обмен
	.Администрация Большебабинского сельского поселения

	Ежеквар-тально, ежемесячно
	Контроль за поступлением налоговых доходов

	1.2.
	Инвентаризация муниципального имущества, анализ его фактического состояния и использования.
	Подготовка предложений и принятие решений о продаже или передаче в аренду неиспользуемого муниципального имущества, повышение ставок арендной платы.
	Администрация Большебабинского сельского поселения

	Ежегодно
	Количество принятых решений о продаже или передаче в аренду неиспользуемого муниципального имущества